

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO**, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº 110102/2021, vem **RATIFICAR** a declaração de dispensa de licitação para a **aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marco**, conforme abaixo:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
Item	Discriminação dos Produtos	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 800G	Nescau	Und	7	18,99	R\$ 132,93
2	AÇÚCAR 1KG	Cristal	Kg	60	2,99	R\$ 179,40
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400G	Fortaleza	Pct	20	4,99	R\$ 99,80
4	BISCOITO TIPO MAISENA 400 G	Fortaleza	Pct	20	5,99	R\$ 119,80
5	BISCOITO TIPO MAMA MIA 400G	Fortaleza	Pct	20	4,99	R\$ 99,80
6	BISCOITO TIPO MARIA 400G	Fortaleza	Pct	10	5,99	R\$ 59,90
7	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO 400G	Erika	Pct	15	4,99	R\$ 74,85
8	BISCOITO TIPO FOLHEADO 400G	Massas Santana	Pct	15	4,99	R\$ 74,85
9	BISCOITO TIPO LEITE 400G	Rainha	Pct	15	2,99	R\$ 44,85
10	CAFÉ 500 G	Pilão	Pct	55	4,99	R\$ 274,45
11	FECULA NORMAL 1KG	Lopes	Pct	15	4,49	R\$ 67,35
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	Dona Clara	Und	15	1,99	R\$ 29,85
13	LEITE EM PÓ 800 G	Ninho	Und	30	26,99	R\$ 809,70
14	MARGARINA CREMOSA VEGETAL C/SAL 500G	Qualy	Und	15	6,99	R\$ 104,85
Valor Global - Lote I - R\$						R\$ 2.172,38

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA						
Item	Discriminação dos Produtos	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 5L	Qboa	Und	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
2	BALDE REFORÇADO 3L	Plasteb	Und	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95
3	DESIFETANTE 2 L	Veja	Und	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
4	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	Limpol	Und	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70
5	ESPONJAS MULTIUSO	Brilhus	Und	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
6	FLANELAS	Algo Bom	Und	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
7	LIMPA VIDROS 500ML	Veja	Und	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90
8	LUSTRA MÓVEIS 500 ML	Destac	Und	20	R\$ 11,99	R\$ 239,80
9	PANO DE PRATO	Algo Bom	Und	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
10	PANO PARA CHÃO PCT C/3 UND	Algo Bom	Pct	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
11	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/4 ROLOS	Mili	Und	25	R\$ 11,49	R\$ 287,25
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	Ondunorte	Und	30	R\$ 19,08	R\$ 572,40